ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2020 г. № 290-П/АДМ
г. Златоуст

Об исполнении бюджета
Златоустовского городского округа

за 1 полугодие 2020 года

В соответствии с пунктами 99 Положения о бюджетном процессе

муниципального образования — Златоустовский городской округ,
утвержденного решением Собрания депутатов Златоустовского городского

округа от 03.11.2009 года № 82-ЗГО,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа

за 1 полугодие 2020 года в соответствии с бюджетной классификацией

Российской Федерации по доходам в сумме 2 310 753,7 тыс. рублей,
по расходам в сумме 2 315 222,9 тыс. рублей с превышением расходов

над доходами (дефицит бюджета) в сумме 4 469,2 тыс. рублей со следующими

показателями:
1) по доходам бюджета городского округа за 1 полугодие 2020 года

(приложение 1);
2) по расходам бюджета городского округа по ведомственной структуре

расходов бюджета за 1 полугодие 2020 года (приложение 2);
3) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета

городского округа за 1 полугодие 2020 года (приложение 3).
2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)

опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского

округа в сети «Интернет».

Вр-127797

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Златоустовского городского округа по имуществу

и финансам Жиганьшина В.Р.

Исполняющий обязанности Главы

Златоустовского городского 01фуга А.М. Митрохин

Вр-127797

9'ОП
птзгАйно пшгяэдо(1ог хпннадЕоэ ‘тгшкпЛидэйи

хпн^ошпнХ хгчнч1юипкпн/(у1г пэжэшоии хптиэшоскдо хгчнп п еогоиаи
гчшош^эиоои кэпэЫотшоо ‘пипдпсРи пшэон гтнэиопнэ(1эи шо пдохо'п

оа 0000 РО РШО III

гш 6 (эохшоонХ хпнчиэкэЕ шпнэнсмююп ое) Лнеон (ои(нчипипНпн/(к)
сн^ннэ9Шэс1од/(эог огэШсяюгвошооэ 'овшээШтг Кднэ(1о 9 пнодэ шо гчдохо'гГ он 0000 РО ото т

9‘1

(ппнэджэ<1нХ. хпнконошво
п хпншэждснд хтнчиюипкпи^к овшоэШгхп шэпнэноиоюп ое) ппнэджэс1н/(

пкп хпннодсоэ п 9ог/(с1но хпхэдосРог кпнэнэосРи/С 90ногс1о ппнэивтхЫ/^.
конвпшойэио 9 коогэЬгкдохон 'ювшоэШшг /5днэ(1о 9 пнодэ шо пдохо'^

ог! 0000 РО РШО III

0‘^911

(ппнэджэйн^ хгчнконошво п хгчншэждо/д хпнчиоипкпн^к
90хшэоь/( хпнчиэкэЕ кэпнэнопгнэп ос) эогКсРно хпхэдосРог пшэоннэвшэдоз

9 кээпкгкдохон ‘пикэс ос пднэЛ) 90с1о9огод эпнэноигнос он овосРи пжодо(1и
шо овшэдэс1э эжхош о ‘пшоии понднэйо эдпв в эзчкэонКиои ‘гчдохо)^

ои 0000 РО рто п I

9‘061 51

воншоонЛ
хпнчиэпвс хгчнносонХ пднэ(1о восРовогод эпнэнонптс он овоеРи пжодо(1и

шо овшэдвЛэ эжнош о ‘вогМно хпнодойог хокпносРг в гчнэжоиоиэос!
эп(1ошон п онэнпно(1гсо(1 эн эгчсРошон он чшэоннэвшодоэ коннэвшэсРодХэог

’пншэошС эгчнчиэнгэс ос гяшоии понднэсТо эдпв в эппгэон^нои ‘гчдохо'ц

ои 0000 РО гю50 и /

9499 ее ихэоннэяхэдоэ ионч1гвииПинХи
и ИОННЭЯХОЙВЯ'ХЭОЛ я КЗОЛЭЙПЙГОХВН ‘вахээшхии КИНВЯОЕЧЯОЫОИ ХО 1Ч1ГОХО^ 000 0000 00 00000 II I

^‘0- ИВЖЭХВШ1 МННЧЯЭХВЕВдО
иини и мвЛодэ ‘мвхоявн ииннэнэихо ои нхэьовЛэЛэи и чхэоннэжвойВе 000 0000 00 00000 60 I

■ст ^1 внишпои ввннэяхойвй'Хэод 000 0000 00 00000 80 I
1‘Ш1Р гоион ппнчиэкэ^ он 0000 00 00090 90 I

1‘1Р19
вогЛЛно хпнэдойог

хокпно(1г в кгчннэжоиоиоос! ‘шнэжоидоогоион пошнэядо н пгппгэннэтк1и
‘тзнвошэ ои пппэотгсв ‘кпи хпнээнпспф овшээкиОт он гоион

ОН 0000 РО 01010 90 I

6‘8г0 1^5 ОЯХОЭЙХМИ ВН ШОПЕН 000 0000 00 00000 90 I
5'9615 вогМно хпнэдосРог пшэждо1д в ппкэкиэпнос ‘шнэжоидоогоион

пкэшэпэ поншнэшои пгэпнэнэтиРи о псквэ в птиэотгсв ‘гоион ОН 0000 го оооро яо /
1‘ти пшэончиэшкэд водпв хгчнчиэдшо кид доход пгчннэнэигв он гоион пгчнпд^ он 0000 го ооого яо /
Г055 56 шнэжоидоогоион

гчпгэшэпэ поннэкюсРиб! кэпнэнэитсРи э псквэ в пгчнгэотгсв 'гоион он 0000 10 00010 ЯО I

Г809 \и похоп имниХхояоо вн шопвн 000 0000 00 00000 50 I
0‘009 01 ппкос1эдэф понэппээо^ ппйошгиМэш

он нтпитдовспосРи ‘(ппкнКдосРи) тэЛовош кгчнспкнодои ои мспкну он 0000 10 ооого Я01
0‘009 01 ииЛвЛэСэф

иохзииоэол иийохисИэх вн эииэХеипеэЛ ‘(ихХ1гзХ‘гаходв(1)мс1вяох вн шопвн 000 0000 00 00000 е01

СРРР ПР Пип ХИМЗЭЬИЕИф 1Ч1ГОХОП ВН хопвн он 0000 10 ооого Ю I
949^ %^9 МПОХОП Э1ЧЯОХОПВНЭН и Э1ЧЯОХОПВН 000 0000 00 00000 00 I

охохи
(иэядХс! -от)

вииХэ ЯОПОХОП ЭИНВЯОНЭМИВН

ф(1 ИИПЕХИфиЗЭВЮ!

ионхэжПснд
По^

вСол 0303 эий'олХкои \ ве влуСс1но оломоЬ‘о(1ол вхэжЬ'сяд нСохо^^

^^й2V/и-о6г5лг•^огог^!,о•9I
влХЛмо оломэЬ'осЕол оломояохэХохви^
иийвскоинииьу иэинэ1гяонвхоои

оняй^азахл
I ЭИНЭЖ01ГИС1ц

Код
бюджетной

классификации РФ
Наименование доходов Сумма

(тыс. рублей)

I и 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности городских округов (за исключением гшущества
муниципальных бюджетных и автономныхз учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

6231,7

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 916,5

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат
государства 1 495,3

1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов 103,8

1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 1 391,5
1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 13 790,4

1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских
округов 0,0

1 14 02000 00 0000 000
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

9 139,2

114 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной
и муниципальной собственности (за исключением земельных участков
бюджетных и автономных учреждений)

3 627,4

114 06312 04 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной
собственности, в результате перераспределения таких земельных
участков и земель (или) земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в
границах городских округов

875,5

114 13040 04 0000 410
Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности
городских округов, в части приватизации нефинансовых активов
имущества казны

148,3

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3 635,1
1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 51,9

1 1701040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов -3,5
117 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 55,4

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1 632 286,1
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации 1 618 659,0

2 02 01000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 274 531,5

2 02 02000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии) 110 886,2

2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 1227968,4

2 02 40000 00 0000150 Иные межбюджетные трансферты 5 272,9

2 18 04000 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата организациями
остатков субсидий прошлых лет 13 856,9

2 19 04000 04 0000 150
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из
бюджетов городских округов

-229,8

ПРИЛОЖЕНИЕ2
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 16.07.2020 г. № 290-П/АДМ

Расходы бюджета городского округа по ведомственной структуре расходов бюджета
за 1 полугодие 2020 года

Код
главного
распоряд

ителя

Раздел Подраз
дел Наименование КФСР Сумма

(тыс. рублей)

Итого 2 315 222,9
111 Собрание депутатов Златоустовского городского округа 5 811.2
111 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5 692,9

111 01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной
власти и представительных органов муниципальных образований 5 662,9

111 01 13 Другие общегосударственные вопросы 30,0
111 04 НАНИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1123
Ш 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 112,3
111 07 ОБРАЗОВАНИЕ 2.7
111 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 2,7
111 09 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 33
111 09 09 Другие вопросы в области здравоохранения 3,3
112 Администрация Златоустовского городского округа 133 927.9
112 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 63 813.2

112 01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 931,7

112 01 04
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных
администраций

21 065,1

112 01 05 Судебная система 8,5

112 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора 1 301,0

112 01 13 Другие общегосударственные вопросы 40 506,9

112 03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 14 985,7

112 03 04 Органы юстиции 2 421,4

112 03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, гражданская оборона 8 167,7

112 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной
деятельности 4 396,6

112 04 НАНИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 46 201.6
112 04 01 Общеэкономические вопросы 168,0
112 04 08 Транспорт 1 500,0
112 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 44 533,6
112 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 50.8
112 05 03 Благоустройство 50,8
112 06 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕЛЫ 3 513.5
112 06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 3 513,5
112 07 ОБРАЗОВАНИЕ 1243
112 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 124,3
112 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5 238.8
112 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5 238,8

113 Муниципальное казенное учреждение Управление образования и молодежной
политики Златоустовского городского округа 1 067 207,8

113 03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 665,4

113 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной
деятельности 665,4

113 07 ОБРАЗОВАНИЕ 1 048 417.0
ИЗ 07 01 Дошкольное образование 456 971,0из 07 02 Общее образование 498 088,4
из 07 03 Дополнительное образование детей 48 146,0

ш 07 07 Молодежная политика 29 745.8ш 07 09 Другие вопросы в области образования 15 465,8
113 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 18 125.4
113 10 03 Социальное обеспечение населения 449,6
113 10 04 Охрана семьи и детства 17 675,8
115 Финансовое управление Златоустовского городского округа 15 1113
115 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 12 180Д
115 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора 12 135,3

115 01 13 Другие общегосударственные вопросы ' 44,9
115 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3 564.2
115 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 3 564.2
115 07 ОБРАЗОВАНИЕ 32.0
115 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 32,0
115 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0.9
115 10 04 Охрана семьи и детства 0,9
116 Муниципальное казённое учреждение Управление культуры Златоустовского

городского округа 169 474,5
116 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 12 ОООЛ
116 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 12 000,3
116 07 ОБРАЗОВАНИЕ 48 804.1
116 07 03 Дополнительное образование детей 48 804,1
116 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 108 546Л
116 08 01 Культура 104 374,7
116 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4 171,6
116 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 123.8
116 10 03 Социальное обеспечение населения 123,8
117 Управление социальной зашиты населения Златоустовского городского округа 582 716.0
117 07 ОБРАЗОВАНИЕ 17.8
117 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификяпчи 17,8
117 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 582 698.2
117 10 02 Социальное обслуживание населения 45 407,1
117 10 03 Социальное обеспечение населения 406 312,4
117 10 04 Охрана семьи и детства 104489,6
117 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 26489,1
118 орган местного самоуправления "Комитет по управлению имуществом

Златоустовского городского округа" 30 924,7
118 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 14 328.6
118 01 13 Другие общегосударственные вопросы 14 328,6
118 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 203
118 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 20,3
118 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 11483.2
118 05 01 Жилищное хозяйство 11 483,2
118 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5 092.6
118 10 04 Охрана семьи и детства 5 092,6
119 Муниципальное казённое учреждение Управление по физической культуре и

спорту Златоустовского городского округа 151 3453
119 07 ОБРАЗОВАНИЕ 230,0
119 07 07 Молодежная политика 230,0
119 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 151 1153
119 11 01 Физическая культура 93 288,7
119 11 02 Массовый спорт 2 410,3
119 И 03 Спорт высших достижений 52 686,5
119 11 05 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 2 729,8
120 Контрольно-счетная палата Златоустовского городского округа 1 718.0
120 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 717.7
120 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора 1 717,7
120 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0,3
120 10 04 Охрана семьи и детства 0,3
121 муниципальное казенное учреждение Златоустовского городского округа

"Управление жилищно-коммунального хозяйства" 156 320,2
121 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 194.0
121 01 13 Другие общегосударственные вопросы 2 194,0
121 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 105 438.2
121 04 08 Транспорт 48 817,5

121 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 56 620,7
121 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 48 688.0
121 05 01 Жилищное хозяйство 1 011,8
121 05 02 Коммунальное хозяйство 626,5
121 05 03 Благоустройство 37 020,0
121 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 10 029,7

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 16.07.2020 г. № 290-П/АДМ

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа
за 1 полугодие 2020 года

Код бюджетной классификации
РФ Наименование показателя Сумма

(тыс.руб.)

X Источники финансирования дефицитов бюджетов
городского округа 4 469,20

в том числе:

00001000000000000000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
4 469,20

11501050000000000000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 4 469,2

11501050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -2 319 470,8

11501050201040000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
городских округов

-2 319 470,8

11501050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджета 2 323 940,0

11501050201040000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
городских округов

2 323 940,0